

10 gr.

# ABC

10 gr.

NOWINY CODZIENNE

Nr. 64 A

Warszawa, poniedziałek 28 lutego 1938 r.

Rok XII

## Warszawska korporacja lekarska bez żydów Kłeska żydów i ich protektorów na dorocznym walnym zebraniu Oddziału Warszawskiego Związku Lekarzy

W niedzielę odbyło się walne zebranie oddziału warszawskiego Związku Lekarzy Państwa Polskiego.

Tak jak przewidywaliśmy, po przeprowadzeniu paragrafu aryjskiego stworzenie jednolitego polskiego frontu lekarskiego nie przedstawiało żadnej trudności, co świadczy o tym, że na 578 obecnych 458 głosowało za zarządkiem proponowanym przez Sekcję lekarzy wolnopraktykujących. Z nieznacznym opóźnieniem 15-minutowym rozpoczęły się obrady przy szczelnie wypełnionej sali w Resursie Obywatelskiej. Od razu zapanował nastrój wesoły, radosny, ponieważ wiadomym wszystkim było, że minimalny procent żydów stwarza niebywałą, jak na stosunki lekarskie atmosferę szczeroci i jednolitości.

### PIERWSZA PORAZKA ZYDOWSKICH PROTEKTORÓW

Na przewodniczącego zebrania Sekcja lekarzy wolnopraktykujących wysunęła p. dra Henryka Le Bruna członka zarządu głównego Zw. Lekarzy Państwa Polskiego, byłego wieloletniego prezesa Związku. Jako kontrkandydatę z ramienia ustępującego zarządu wystawiono dra Zygmunta Kozłowskiego, który zdołał uzyskać zaledwie 18 głosów. Reszta sali niemalże przez akklamację wywodziła się za wyborem dra Le Bruna. Do prezydium zaproszono członków honorowych Związku Stanisława Hagmajera, Falkowskiego Stefana, Orłowskiego Edwarda, poza tym p. Henryka Cienciara, dra Wacława Stefańskiego, p. docenta dra Jana Moszczakowskiego, p. doc. dra Władysława Ostrowskiego p. prof. Edwarda Lotha.

Do sekretariatu zaproszono koleż. Cichocką Irenę i dra Edwarda Dreschera.

### SMUTNY BILANS PRACY USTĘPUJĄCEGO ZARZĄDU

Niezmiernie lakoniczne sprawozdania, świadczące o całkowitym braku inicjatywy i o nikłych wynikach pracy złożył w imieniu ustępującego zarządu p. dr. Marian Jastrzębski, przy czym po złożeniu sprawozdania dr. Bartoszek imieniem zarządu złożył mandat na ręce Walnego Zebrania. W ten sposób po uchwaleniu absolutorium kasowego przez akklamację, nie zaszła potrzeba przeprowadzenia krytyki z postępowania dotychczasowych władz Oddziału Warszawskiego, co znakomicie przyspieszyło obrady.

Nie było zupełnie nad czym zabierać głosu, bo dotychczasową jedyną pracą, jaką wykonał zarząd oddziału warszawskiego była obrona żydów, a ponieważ złożyli swe mandaty nie warto było mówić o ich działalności.

### WALNE ZWYCISTWO OBOZU NARODOWEGO

Dość niezwykłą atmosferę wywołało wystąpienie dra Aleksan-

dra Rytla, członka ustępującego zarządu, znanego dotychczas protektora żydów w Związku, który wykonując akrobację ideologiczną o 180 stopni, wystąpił z gorącym przemówieniem, aprobującym odżyczenie Związku Lekarzy Państwa Polskiego, co wywołało na sali ogólne zdumienie, tak iż wnioski dra Rytla autor wycofał sam, nie chcąc narazić na szczególne zajęcie się swoją osobą.

Następnie w imieniu demokratycznego odłamu lekarzy wystąpił dr. Przeworski (de domo?), który oświadczył, że żydzi i Polacy, pochodzący z jednej i tej samej ziemi, mają równe prawa w Polsce. Wywołało to powszechne oburzenie i protesty, tak iż dr. Przeworski przy akompaniowaniu nieprzychylnych okrzyków opuścił w pośpiechu mównicę.

Po przeprowadzeniu wyborów do nowych władz, wystąpił z oświadczeniem dr. Izrael Milejowski, oświadczaając, że żydzi wstrzymują się od głosowania, a mimo to walkę o swoje prawa będą prowadził dalej.

Naturalnie sala reagowała bardzo żywo na przemówienie dra Milejowskiego, któremu pozwolono dokończyć przemówienie tylko dzięki taktownej interwencji i powadze przewodniczącego dra Le Bruna.

### SZLACHETNY PROTEST

Poza tym Walne Zebranie uchwalilo na znak protestu w stosunku do naczelnych władz lekarskich opodatkować się w wysokości 10 zł. od każdego członka na cel ufundowania samolotu sanitarnego i przekazania tej sumy bezpośrednio do centrali FON-u z omińnięciem Naczelnej Izby Lekarskiej.

Również w następnym wniosku wysuniętym przez dra Jurasz-

skiego, Walne Zebranie postanowiło zorganizować systematyczną pracę celem odżyczenia przemysłu farmaceutycznego oraz unarodowienia przedstawicielstwa firm zagranicznych. — Jednomyślność ideowa Walnego Zebrania wyraziła się w uchwaleniu przez akklamację i przy burzliwej manifestacji wniosku złożonego przez dra Sylwestrowicza w sprawie przeprowadzenia starań u władz ministerialnych i senatów uniwersyteckich o zaprowadzenie żydowskiego numerus nullus dla słuchaczy wydziałów lekarskich oraz zaprzestania nostryfikacji dyplomów żydów z zagranicy, do czasu wyrównania stosunku procentowego lekarzy żydów do ogółu ludności żydowskiej w Polsce.

Skład nowoobranego zarządu przedstawia się następująco: prezes — dr. Sobański Roman, wiceprezesi: dr. Chełmecki Stanisław, dr. doc. p. k. Owczarewicz Leon, dr. Sylwestrowicz Włodzimierz, sekretarz dr. Miłaszewski Janusz, skarbnik dr. Górski Kazimierz, członkowie zarządu: dr. Brodowski Władysław, dr. ppłk. Cienciara Henryk, dr. Gruszczyński Aleksander, dr. Juraszowski Zbigniew, dr. Jastrzębski Marian, dr. Konarski Józef, dr. Lechowski Saturnin, dr. Mul Aleksander, doc. dr. Ostrowski Władysław, dr. Pawlak Bolesław, dr. Szendzikowski Władysław, dr. Uszycki Władysław, dr. Wejroch Kazimierz, dr. Zański Jerzy i dr. Zurawski Jan.

### CAŁKOWITA JEDNOMYŚLNOŚĆ

Zebranie niedzielne było jak na stosunki w świecie lekarskim wyjątkowo liczne, całkowicie jednomyślne, pierwszorzędnie pod względem organizacyjnym przygotowane, co zostało nawet poruszone i składano podziękowanie Sekcji lekarzy wolnopraktykujących w osobie dra Sobańskiego i dra Miłaszewskiego, którzy przy-

czynili się do tego wysokiego poziomu.

Na zebraniu był obecny przedstawiciel Okręgu Wielkopolskiego dr. Jan Alkiewicz, oraz przedstawiciel nowotworzącego się czysto polskiego okręgu lwowskiego dr. Schoenlin.

## Prokurator wniósł apelację w sprawie dyr. Dobrowolskiego

Głośna sprawa dyrektora gimnazjum w Żyrardowie Dobrowolskiego i sekretarza tegoż gimnazjum Skłodowskiego, oskarżonych o nadużycia nie skończyła się wyrokiem sądu okręgowego w Żyrardowie, gdyż jak się dowiadujemy, prokurator wniósł apelację.

Jak wiadomo, po przewodzie sądowym pierwszej instancji, który przyniósł szereg rewelacyjnych szczegółów z za kulis stąnków w Żyrardowie, sąd wydał wyrok uniewinniający dyrektora Dobrowolskiego, natomiast

sekretarz gimnazjum Skłodowski został skazany na pół roku więzienia.

Wyrok uniewinniający był komentowany z wielkim ożywieniem. Podkreślano, że wobec uniewinnienia dyr. Dobrowolskiego magistrat będzie musiał wypłacić około trzydziestu tysięcy złotych tytułem odszkodowania za zwolnienie.

Obecnie jednak wobec wniesienia apelacji przez prokuratora, sprawa jeszcze nie jest przesądzona.

## Zapowiedź ofensywy komunizmu

# Ambicje Imperialistyczne Kominternu Czerwona armia grozi Europie

MOSKWA, 27. 2. W dniu uroczystego obchodu dwudziestolecia czerwonej armii moskiewska „Prawda“ zamieściła gratulacyjną odezwę Komitetu Wykonawczego Kominternu.

W związku z ostatnią deklaracją Stalina w formie listu do „komsomołd“ Iwanowa i przemówieniem Woroszyłowa odezwa ta nabiera szczególnego znaczenia, głosząc otwarcie, iż czerwona armia jest „armią klasy robotniczej wszystkich krajów“. Odezwa ta podkreśla konieczność „zacieśnienia braterskich węzłów robotników wszystkich krajów kapitalistycznych z sowiecką klasą robotniczą, w celu najrychlejszego ustalenia jedności działania

międzynarodowego proletariatu“. Komintern nie ogranicza się do wytknięcia tego „najaktualniejszego zadania“, lecz udziela również „międzynarodowemu proletariatu“ obietnic, iż „zwycięstwo jest pewne“, gdyż „zadaniem zwycięstwa mas pracujących nad reakcją kapitalistyczną

jest patriotyzm sowiecki i bezgraniczne oddanie czerwonej armii sprawie proletariackiego internacjonalizmu“.

Należy podkreślić, że już od wielu lat Komintern nie przemawiał w takim tonie. Instytucja ta uzgadnia swą taktykę z polityką Stalina.

## Kim jest Fedko następca marsz. Jegorowa

RZYM, 27. 2. Prasa włoska interesuje się osobą niedawno naznaczonego zastępcy komisarza wojny Fedki, podając, że podczas gdy marszałek Jegorow znajduje się w więzieniu na Lubiance, stanowisko jego zajął syn naturalny znanego prawnika, posła do Dumy rosyjskiej, adwokata Iwana Wasiliewicza Sposobny'ego,

który rzekomo miał wypowiedzieć dzieć w Dumie słynne zdanie: „Powieszony rewolucjonista jest oczym moim tak miły, jak dobry befszyk z połędwicy“.

Dienniki podają przy tym życiorys Fedki, który był oficerem w armii carskiej, lecz utrudnioną miał karierę z powodu swego pochodzenia.

## Zła passa bandytów Likwidacja bandy Lubienieckiego

LWÓW, 27. 2. Z Tarnopola donoszą, że likwidacja bandy Lubienieckiego wywołała depresję wśród jej członków. Jeden z kompanów bandy na wieść o jego śmierci odebrał sobie życie w

Czortkowie, drugi powiesił się w areszcie w Korolówce.

Prócz likwidacji bandy rozbójniczej, złożonej z 15 osób, policja oczyściła powiat borszczowski i zaleszczycki z paserów, którzy pośredniczyli w sprzedaży przedmiotów skradzionych przez bandę.

W ogóle zła passa widocznie przysłała na bandytów, którzy odświeżają tradycję Dobosza i Janosika gdyż po likwidacji bandy Lubienieckiego policja ujęła w Zabiem niebezpiecznego bandytę Dymitra Ordynuczuka, który niepokoił przez dłuższy czas Kossowszczyznę.

STANISŁAWÓW, 27. 2. Policja zlikwidowała niebezpieczną szajkę bandytów, która pod wodzą Bazylego Siszczuka dopuściła się szeregu morderstw i rabunków w Dorze, Jaremczu, Tatarowie i Worochle. Po kilkudniowej obławie policja odkryła kryjówkę bandytów w lesie i aresztowała 9 zbrodniarzy.

## Żydzi wzięli się na sposób

NAI podaje, że akcje pikietowa w Warszawie przerwano jak się okazuje na interwencję... urzędów skarbowych. Pikietowani kupcy żydowscy odmawiali płacenia podatków tłumacząc się tym, że wskutek pikietowania nie mają żadnych zarobków.

## Familijne stosunki w areszcie w Czeladzi

Władze prokuratorskie sporządziły akt oskarżenia w ciekawej sprawie udzielenia urlopów i nie dozwolonych ulg, osobom odbywającym kary w areszcie miasta Czeladź. Aresztanci komunikowali się ze światem zewnętrznym i korzystali z pełnej swobody. W sprawie tej odpowiadać będzie 5 osób z dozorcami aresztu: Kiełbasińskim i Korgolem na czele.

# Niebezpieczny parawan

Idea rekonsolidacji obozu sanacyjnego ostatecznie wzięła górę. Myśli choćby o częściowym dopuszczeniu do współudziału we władzy czynników spoza tego obozu na razie całkowicie odpadły.

Rekonsolidacja oczywiście nie oznacza pogodzenia wszystkich czynników, wchodzących w skład tego obozu. Przeciwnie, spory wewnętrzne nie tylko w tym obozie, wziętym jako całość, ale nawet w samym Ozonie zaostrzają się coraz bardziej. Wystarczy tu przypomnieć choćby ostatnie dzieje parlamentarnego klubu ozonowego. Idea rekonsolidacji oznacza jedynie, że wszystkie te spory mają być załatwiane w domu, bez odwoływania się do czynników poza obozem stojących.

Natomiast wewnątrz obozu rządowego odbywa się współzawodnictwo pomiędzy po-

szczególnymi grupami, zmieniającymi do utrwalenia swych wpływów na władzę. Wśród tych grup w dobie dzisiejszej najbardziej pod względem formalnym przegolowaną jest grupa „Naprawy“. Jest to bowiem grupa, mająca silne oparcie w aparacie biurokracym, posiadająca szereg ludzi uzdolnionych, wyposażona wreszcie — pomimo pewnych rozdzwieków wewnętrznych — w jednolite kierownictwo polityczne. Te wszystkie czynniki dają „Naprawie“ największe szanse do odegrania poważnej roli politycznej, o ile zasada rekonsolidacji obozu rządowego będzie utrzymana. I to jest niewątpliwie przyczyną, dla której „Naprawa“ jest zwolenniczką rekonsolidacji.

Znaczne zwiększenie się wpływów „Naprawy“ oznaczać będzie pewne formalne

uporządkowanie stosunków w obozie rządowym. Obóz ten jednocześnie przybierze w tym wypadku nowe formy. „Naprawa“ bowiem aczkolwiek od dawna tkwi w dzisiejszym obozie sanacyjnym, zawsze odgrywała w nim rolę drugoplanową.

Wyjście jej na plan pierwszy będzie więc przemianą tego obozu. Przemiana ta będzie polegała na tym, że przestanie się dostrzegać niebezpieczeństwo ze strony lewicy. Na przykład mianowanie komisarza w Z. N. P. nie byłoby możliwe przy silnych wpływach „Naprawy“.

Powiększenie wpływów „Naprawy“ może powiększyć chaos ideowy, gdyż będzie ona operowała popularnymi hasłami. „Naprawa“ bowiem będzie uderzała jednocześnie w ton patriotyczny, podkreślając konieczność frontu anty-

niemieckiego. Będzie uderzała w totalizm i jego metody polityczne, tak w Polsce niepopularne.

„Naprawa“ nie będzie czymś nowym. Mimo bowiem, że „naprawiacze“ rzadko zajmowali naczelną stanowiska w obozie sanacyjnym, mimo to są oni z tym obozem najściślej związani. Frazesy zaś radykalne nie osłabiają bynajmniej ścisłych ich kontaktów z kapitalizmem i liberalizmem.

W tych warunkach należy się obawiać, że „Naprawa“ może się stać niebezpiecznym parawanem, za którym może się odbywać formowanie frontu demokratycznego. „Naprawa“, ślepa na lewe oko, nie dostrzeże tego niebezpieczeństwa. A gdy niebezpieczeństwo wzrośnie do tego stopnia, że wychyli się spoza parawanu, może być już za późno. J. K.



ABC sportowe

W obronie klubów żydowskich

Z. P. Z. S. solidaryzuje się z osławionym okólnikiem gen. Olszyny-Wilczyńskiego

W uzupełnieniu osławionego okólnika PUWF i PW w sprawie stosunku związków sportowych do mniejszości narodowych...

ideologiczny i tok pracy poszczególnych związków i okęgów. Nasze organizacje kierownicze muszą być z charakteru formalnego państwowe...

przyczyną dosiownie da się krótko powiedzieć, że jest „z charakteru formalnego państwowy, a z ducha filosemicki i wydany został w obronie klubów zrzeszonych w światowym związku Makabi...

Opuszczony przez rodzinę i żonę, jak również zlicytowany b. przedsioborca, inż. Józef S., znalazłszy się ostatnio 3 tygodnie bez dachu nad głową, pragnąc znaleźć schronienie w postaci więzienia, dopuścił się kradzieży.

Zrujnowany inżynier kradł by dostać się do więzienia

Opuszczony przez rodzinę i żonę, jak również zlicytowany b. przedsioborca, inż. Józef S., znalazłszy się ostatnio 3 tygodnie bez dachu nad głową, pragnąc znaleźć schronienie w postaci więzienia, dopuścił się kradzieży.

skradł dwa popiersia z brązu, mistrza Pałerskiego i gen. Hallera, wart. 100 zł. Figurki te złodziej inżynier sprzedał za 8 zł, które obojętnie przyjął w hotelu. Na skutek zameldowania w policji, oraz podanego rysopisu, oskarżonego aresztowano na ul. Miodowej. Wczoraj inż. S. stanął przed sądem grodzkim XIV oddziału.

Rozesłano listy gończe za defraudantem z Dyrekcji Lasów

Sędzia śledczy Pastuszko, prowadzący dochodzenie w związku z wykrytymi nadużyciami w biurze Finansowym Dyrekcji Lasów Państwowych, sięgającym kilkudziesięciu tysięcy złotych, polecił policji rozesłać listy gończe za zbiegłym Janem Kamniewem, urzędnikiem Dyrekcji.

mieszkanie wraz z córką, 13-letnią Elżbietą, przy ul. Kozielskiego nr. 3 na Żoliborzu w willi Ludwika Molskiej. Kamniew z żoną nie żyje. W dniu 5-go b. m. spakował pod ręczną walizę i opuścił mieszkanie wraz z córką. Kamniewowi udało się zbiec. Jest to ciemny blondyn, wzrostu średniego, o twarzy owalnej, otyłej.

Warszawskie Koło Międzykorporacyjne wznowiło działalność

W ostatnich dniach powstało w Warszawie „Warszawskie Koło Międzykorporacyjne” Prezydium zostało wybrane w składzie: Prezes — Władysław Rodowicz (Sparta), wiceprezes — Zbigniew Zieliński (Jagiellonia), Sekretarz — Wiesław Brewiński (Varsovia) i skarbnik — Karol Hemfler (Filomatia).

W poszczególnych środowiskach akademickich istnieją Koła Międzykorporacyjne, celem bliższej współpracy nad zagadnieniami ideowymi i wychowawczymi. Po rozwiązaniu, w r. 1933, międzyuczelnianych stowarzyszeń akademickich, powstało w Warszawie luźne „Porozumienie Prezesów Korporacji Warszawskich”. Przez wznowienie działalności W. K. M. korporacje warszawskie wchodzi w nowy etap wspólnej pracy, co świadczy o niestabnej żywotności ruchu korporacyjnego.

Zagadkowe samobójstwo właściciela pralni

W sobotę około godz. 13-ej w piwnicy domu nr. 6 przy ul. Furmańskiej, gdzie mieści się pralnia, znaleziono Jana Klimaszewskiego, lat 55, właściciela pralni, wiszącego na pasku na haku.

ze sklepu do pralni, gdzie miał pomagać dziewczynie w pracy. W pewnej chwili wystąpił dzwonek do domu, sam zaś pozostał w piwnicy. Koło godz. 13-ej żona Klimaszewskiego wysłała służącą do piwnicy, aby zobaczyła co się dzieje z mężem. Dziewczyna po wejściu do pralni spostrzegła wiszącego na haku Klimaszewskiego.

Tragiczny epilog bójk Zabójstwo na Targowej

W sobotę około godziny 20-ej na ul. Targowej wynikła między kilkoma osobnikami bójka. W ruch poszły noże. W pewnej chwili jeden z osobników z okrzykiem „Ratunku!” runął na chodnik, brocząc obficie krwią. Osobnicy widząc to rzucili się do ucieczki. Przechodnie popieśszyli ranemu z ratunkiem, który w kilka minut życie zakończył. Powiadomiona policja wszczęła poszukiwania, w wyniku których zatrzymano Czesława

Górzyńskiego. Zabitym okazał się Kazimierz Onisko, robotnik, który w sobotę przychodził do swej matki, zam. przy ul. Kępczej Nr. 8. W południe widziano go na ul. Targowej w towarzystwie kolegów.

PHILIPS Super 4-38 RADIO

PNIEDZIAŁEK 6.15 Pieśń „Kiedy ranne”. 6.20 Gimnastyka. 6.40 Muzyka (płyty). 7.00 Dziennik 7.15 Muzyka (płyty). 8.00 Audycja dla szkół.

AUDYJCJE ZAGRANICZNE 19.10 Lipsk. „Zemsta nietopierza” — operetka J. Straussa. 20.10 Budapest. Koncert Beethovena. 21.00 Londyn Reg. Muzyka tan. z Ameryki.

WTOREK 6.15 Pieśń „Kiedy ranne”. 6.20 Gimnastyka. 6.40 Muzyka (płyty). 7.00 Dziennik. 7.15 Muzyka (płyty). 8.00 Audycja dla szkół.

NAJCIKAWSZE AUDYJCJE 16.15 Jazz i piosenka. 17.00 Odczyt prof. Adama Krzyszanoskiego. 17.15 Muzyka kameralna.

WARSZAWA II 13.00 Muzyka wokalna (płyty). 14.10 Koncert rozrywkowy (płyty). 15.00 „Głębokie wróble i łabędzie stolicy” — festiwal. 15.15 Wiadomości sportowe. 15.20 Muzyka taneczna. 18.00 Recital fortepianowy A. Hermelina. 18.50 Muzyka lekka i taneczna (płyty). 19.35 Życie kulturalne. 22.00 Reportaż 22.15 Piosenki w wyk. Erny Sack (płyty). 22.30 Muzyka taneczna z dancingu „Café Club”. 23.30 Muzyka taneczna z płyt.

WARSZAWA II 13.00 Koncert z płyt. 14.10 Koncert soli stów. Wyk.: Romana Zaksowa — fortepian i Romualda Zambrzycka — śpiew. 15.00 Pogadanka. 15.10 Wiadomości sportowe. 15.15 Muzyka taneczna. 18.00 Poematy symfoniczne Aleksandra Skrabina (płyty). 18.40 Muzyka taneczna (płyty). 22.00 „Pim, pim, pim...” — skecz Henryka Katapulty. Wyk.: Stefania Górńska, Tadeusz Olsza. 22.15 Koncert popularny z płyt. 23.30 Muzyka lekka (płyty).

WARSZAWA II 13.00 Koncert z płyt. 14.10 Koncert soli stów. Wyk.: Romana Zaksowa — fortepian i Romualda Zambrzycka — śpiew. 15.00 Pogadanka. 15.10 Wiadomości sportowe. 15.15 Muzyka taneczna. 18.00 Poematy symfoniczne Aleksandra Skrabina (płyty). 18.40 Muzyka taneczna (płyty). 22.00 „Pim, pim, pim...” — skecz Henryka Katapulty. Wyk.: Stefania Górńska, Tadeusz Olsza. 22.15 Koncert popularny z płyt. 23.30 Muzyka lekka (płyty).

W REMBERTOWIE zaprenumerować „ABC” można w wytwórni skarpetek u p. Aleksandra Winniczuka, ul. Skarupki 3.

WARSZAWA II 13.00 Koncert z płyt. 14.10 Koncert soli stów. Wyk.: Romana Zaksowa — fortepian i Romualda Zambrzycka — śpiew. 15.00 Pogadanka. 15.10 Wiadomości sportowe. 15.15 Muzyka taneczna. 18.00 Poematy symfoniczne Aleksandra Skrabina (płyty). 18.40 Muzyka taneczna (płyty). 22.00 „Pim, pim, pim...” — skecz Henryka Katapulty. Wyk.: Stefania Górńska, Tadeusz Olsza. 22.15 Koncert popularny z płyt. 23.30 Muzyka lekka (płyty).

WARSZAWA II 13.00 Koncert z płyt. 14.10 Koncert soli stów. Wyk.: Romana Zaksowa — fortepian i Romualda Zambrzycka — śpiew. 15.00 Pogadanka. 15.10 Wiadomości sportowe. 15.15 Muzyka taneczna. 18.00 Poematy symfoniczne Aleksandra Skrabina (płyty). 18.40 Muzyka taneczna (płyty). 22.00 „Pim, pim, pim...” — skecz Henryka Katapulty. Wyk.: Stefania Górńska, Tadeusz Olsza. 22.15 Koncert popularny z płyt. 23.30 Muzyka lekka (płyty).

WARSZAWA II 13.00 Koncert z płyt. 14.10 Koncert soli stów. Wyk.: Romana Zaksowa — fortepian i Romualda Zambrzycka — śpiew. 15.00 Pogadanka. 15.10 Wiadomości sportowe. 15.15 Muzyka taneczna. 18.00 Poematy symfoniczne Aleksandra Skrabina (płyty). 18.40 Muzyka taneczna (płyty). 22.00 „Pim, pim, pim...” — skecz Henryka Katapulty. Wyk.: Stefania Górńska, Tadeusz Olsza. 22.15 Koncert popularny z płyt. 23.30 Muzyka lekka (płyty).

JACEK BRZEZINA

PERŁY I KARABINY

Wyjął z portfeli, noszonego na piersiach pod koszulą potrzebne papiery i wręczył je Kłopotowi. Na kartce napisał: „W liście jest oznaczone miejsce i data. Ryzykuję, lecz wierzę panu! Ile pan żąda za pomoc udzieloną mi?”

„Nic! Sam zarobię dosyć, gdyż wraz z pańską bronią przemycę i moją. To mi wystarczy. Teraz proszę pójść do Wetmore'a i poprosić go o ludzi. Dostarczą ich chętnie. Głowa do góry. Proszę wyjść i na mnie nie zważać. Już sam się stąd wydostanę”.

27)

— Chciałem z panem pomówić w sprawie ludzi, którzy będą mi potrzebni! — Też się pan wybrał! — Wetmore wychylił duszkiem szklankę i z trzaskiem postawił ją na stole. Twarz zmarszczyła mu się niczym przypieczone jabłko. Wyglądał staro i bezużytecznie, jak antyczny, koślawy fotel, którego z tych czy innych względów trudno się z mieszkania pozbyć, a który wszystkim przeszkadza i wszystkich razi swoim wyglądem.

WARSZAWA II

— Ależ pan sam mi proponował... — Stanley usiłował przerwać potok wymowy dobrze już podchmielonego gospodarza. — Ja... Czy pan nie wie, że Kuwejt to tak niby jak giełda! Tu tylko business panuje. Ja panu proponowałem? Możliwe, nie przeczę, lecz to było parę godzin temu. Tymczasem te lub inne akcje mogły spaść lub pójść w górę, a szanse pańskie zmaleć... Nadstawił nagle uszy i wsłuchał się w jakiś nieokreślony bliżej szelest, dolatujący z zewnątrz.

WARSZAWA II

— Schowaj pan zaraz rewolwer! — suchy głos doktora Baada rozciął strunę napiętej do ostateczności sytuacji. Wetmore drżącą ręką schował rewolwer i przyłepił się dosłownie do butelki z whisky, nie zwracając już zdawałoby się uwagi na otoczenie. — W sam czas pan przyszedł! — uśmiechnął się Stanley ściskając kościstą dłoń doktora. — Już chciałem jakimś krzesłem cisnąć w tego wariata. Byłby mnie jeszcze zastrzelił! — Wetmore nie jest wariatem. Pije tylko za dużo i czasem miewa urojenia... Choc... — doktor rozsiadł się w krzesło i wpatrzył badawczo w Stanleya — ...choć ciekawe, z jakiego punktu widzenia sądzono by go, gdyby pana zastrzelił. Ciekawy problem! Nie uważa pan? Stanley wcale nie uważał tego za ciekawe. Miał ochotę dzielić doktora w szczękę.

W IMIELINIE

zaprenumerować „ABC” można u p. Andrzeja Krzemienia ul. Dworcowa 9.

PIELGRZYMKA WIELKANOC W RZYMIE. Cena zł. 149 FRANCOPOL Mazowiecka 9

PAMIĘTAJ O BEZROBOTNYCH NARODOWCACH

200.000 zł. zlikwiduje skandal w Operze Okupację przedłużono aż do zwycięstwa

Pomimo czterech nocy przespanych na twardej desce...

Liczne konferencje, jakie w dniu wczorajszym przeprowadzono...

Delegacja okupantów przyjeta została przez prezydenta miasta...

Równocześnie na terenie parlamentarnym poslowie...

W konferencji proszono o wyznaczenie funduszów...

Proponowano także powołanie specjalnej komisji...

Ten brak stanowczej decyzji bardziej jeszcze wpływa na strajkujących niekorzystnie...

chodzi potrzeba pomocy lekarskiej.

Jako największą przeszkodę w likwidacji zatargu widzą pracownicy uparte stanowisko...

Zaostrza się walka o szkołę polską w Brazylii

Strajk rolny osadników

RIO DE JANEIRO, 26. 2. Osadnicy polscy w okolicach miasta miasta Cruz Machado...

Strajk ten jest wyrazem protestu przeciwko dekretowi rządu stanowego...

chomienie większości szkół polskich w okręgu Cruz Machado.

Spontaniczny strajk protestacyjny osadników polskich...

RIO DE JANEIRO, 26. 2. Prezydent Brazylii Getulio Vargas...

czas dłuższej rozmowy na tematy aktualne, poruszona została również sprawa sytuacji wytworzonej...

Osadnictwo polskie w stanie Parana okucuje z niepokojem za powiedzianego przez prezydenta...

Batalia o wyrąb lasów

Komisja senatu uchyla „lex Freyman”

Senacka komisja budżetowa zakończyła w sobotę obrady nad preliminarzem budżetowym i ustawą skarbową.

Referent sen. Rosiowski omówił poszczególne artykuły ustawy skarbowej...

P. wicepremier Kwiatkowski zaznaczył, że zatrzymanie uchwały sejmowej stanowić będzie ubytek 20 milionów przyszłorocznego budżetu...

Co do art. 12 ustawy, to p. wicepremier stwierdza, że rząd przeprowadził w znacznej mierze awanse, zreformował zagadnienie emerytalne...

Na zarzuty, że utrzymanie podatku specjalnego powinno być znalezione w osobnej ustawie...

becnym charakterze nie da się utrzymać, przeto uważałem za możliwe zmodyfikować go w ustawie skarbowej...

W zakończeniu oświadcza, że na rok przyszyły artykuł ten zniknie z ustawy skarbowej...

W dalszym ciągu wypowiada się przeciwko rezolucji konserwatywnego sen. Leszczyńskiego...

Przyjęto wniosek wicemarszałka Kwaśniewskiego zmieniający brzmienie art. 11-go ustawy skarbowej.

in działem, to Sejm mógł zgłosić wniosek o votum nieufności, a Senat wniosek o skreślenie symbolicznej złotówki...

W głosowaniu budżet przyjęto, nie zmieniając cyfr uchwalonych przez Sejm.

Przyjęto wniosek wicemarszałka Kwaśniewskiego zmieniający brzmienie art. 11-go ustawy skarbowej.

Uchwalono również szereg rezolucji m. in. rezolucję sen. Leszczyńskiego, przeciwko której wypowiadał się sen. Petrzycki.

Uchwalono również szereg rezolucji m. in. rezolucję sen. Leszczyńskiego, przeciwko której wypowiadał się sen. Petrzycki.

Rządca podejrzany o nadużycia zastrzelił właściciela majątku

WILNO, 26. 2. W dn. 3 listopada ub. r. Leon Krawacki, dyrektor centralnej dokształcającej szkoły zawodowej w Wilnie...

W krytycznym dniu Krawacki oznajmił, że zaskarży go do prokuratora. Po dłuższej rozmowie na ten temat z żoną i teściową...

Na rozprawie sądowej Chojnicki zeznał, że zastrzelił dyrektora Krawackiego w stanie silnego podniecenia...

Zeznania świadków były na ogół sprzeczne, przebiegu zajścia nikt nie widział.

Sąd uznał, że Chojnicki działał w stanie silnego afektu i po całodziennym rozprawie wieczorem ogłosił wyrok...

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Skandynawowie bezkonkurencyjni Wielki sukces Nowackiego mimo odległego miejsca

Na mistrzostwach narciarskich świata w Lahju rozegrany był w sobotę bieg na 18 km. otwarty i do kombinacji.

Bieg ten zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Finów i Szwedów nad Norwegami.

2) Westberg (Szwecja) — 1:14:13, 3) Fosseide (Norwegia) — 1:14:43, 4) Backen (Norwegia) — 1:16:45, 5) Hedjerson (Szwecja) — 1:17:11, 6) Gamma (Szwajcaria) — 1:17:18.

Pierwszy etap zimowego raidu P. T. K.

STANISŁAWÓW, 26. 2. W Stanisławowie zakończył się pierwszy etap zimowego raidu samochodowego.

Pierwszy na metę w Stanisławowie przybył Jan Ripper, przebywając drogę z Warszawy do Stanisławowa w 7 godz. 41 min.

Na trasie pierwszego etapu jak już zaznaczyliśmy, wydarzyły się trzy wypadki.

Pod Lublinem Gąsecki na Wandererze musiał się wycofać ze względu na defekt pompy benzynowej.

Drugi etap KRYNICA, 26. 2. Drugi etap zimowego raidu samochodowego na trasie Stanisławów — Krynica odbył się przy pięknej słonecznej pogodzie.

Ze Stanisławowa wystartowało ogółem 25 wozów. Do godz. 20.15 na metę w Krynicy przybyło 11 wozów...

Wyniki ogólnie są następujące: Bieg otwarty: 1) Pitkanen (Finlandia) w czasie 1:00:37, 2) Dahlquist (Szwecja) — 1:10:02, 3) Jalkanen (Finlandia) — 1:11:06, 4) Matsoo (Szwajcaria) — 1:11:13, 5) Lauronen (Finlandia) — 1:11:19, 6) Kurikala (Finlandia) — 1:11:26, 7) Palfin (Szwecja), 8) Hofsbakken (Norwegia).

Konferencja w Min. Opieki Społ. w sprawie godzin pracy w górnictwie

W dniu 26 bm. odbyła się w Ministerstwie Opieki Społecznej konferencja z udziałem przedstawicieli przemysłowców i górników węglowych...

W konferencji wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Opieki Społecznej z głównym inspektorem pracy dyr. Klottem...

botników pp. J. Stańczyk i W. Sieczko. Na konferencji omówiono sprawy materiałów przygotowawczych, składu personalnego delegacji i ogólnych zasad...

PAMIĘTAJ O BEZROBOTNYCH NARODOWCACH

Po spotkaniu Hitler — Schuschnigg Spotkanie Schuschnigg — Mussolini

LONDYN, 26. 2. „Daily Express” donosi, że w przyszłym tygodniu nastąpi spotkanie szefa rządu włoskiego Mussoliniego z kanclerzem austriackim dr. Schuschniggiem.

za godzinę, a 16 zł. 19 gr. na tydzień.

I tak robotnicy zatrudnieni w przemyśle drzewnym w Warszawie zarabiali na godzinę 68 gr., tygodniowo zł. 29.96 gr.

W tych warunkach trudno wogóle myśleć o poprawie poziomu konsumpcyjnego tej wielkiej gromady robotników drzewnych...

Umowa zbiorowa ma ustalić stawki przeciętne wyższe od 25 proc. dla woj. centralnych i zachodnich od 40 proc. dla wschodnich i południowo-zachodnich.

Goering wrócił do Niemiec

BIAŁOWIEŻA, 26. 2. Premier i feldmarszałek Goering wyjechał w piątek wieczorem z Białowieży, udając się do Berlina.

Ceny ogłoszeń:

za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-iej stronie — 1 zł., w tekście (wśród artykułów) 80 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 60 gr.

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimska 121. Telefony 666-62 (sekretariat) 666-99 (ogólny), 330-59 (Dział gospodarczy „Kronika Kupiecka”). Oddział miejski „ABC” Al. Jerozolimska 3a. Tel. 88.333 przyjmuje interesantów codziennie w godzinach 17.30 — 19.00.